
4 APÊNDICE N.º 87 — II SÉRIE — N.º 120 — 24 de Junho de 2005

Aviso n.º 4383/2005 (2.ª série) — AP. — Listagem de con-
tratos de educadoras de infância, relativos ao ano escolar de 2003/
2004, homologados por despacho, da directora regional de Educação
do Alentejo:

Data daNome homologação

Ana Cristina Palhavã Malta Ramalho Carvalho 10-12-2003
Ana Gabriela Cidade Conde .............................. 10-12-2003
Ana Isabel Grave Silva ...................................... 10-12-2003
Aurora Maria Gonçalves Freire Anselmo ......... 10-12-2003
Bernardina Maria Rodrigues Marçal Madruga 10-12-2003
Brígida Susana Francisco ................................... 10-12-2003
Catarina Castro Oliveira ..................................... 10-12-2003
Célia Maria Afonso Ribeiro ............................... 10-12-2003
Cidália Maria Isidro Mendes ............................. 10-12-2003
Cláudia Maria Tavares Pires .............................. 10-12-2003
Elsa Cristina Romano Correia Martins ............. 10-12-2003
Elsa Cristina Venâncio Maçãs França ............... 10-12-2003
Elsa Jesus Jeremias Piteira ................................. 10-12-2003
Helena Cláudia Sardinha Oliveira ..................... 10-12-2003
Isabel Maria Ceia Faria Artur ............................ 10-12-2003
Isabel Maria Correia Maia ................................. 10-12-2003
Isabel Maria Queirós Couto ............................... 8-1-2004
Maria Cláudia Meira Vinagre ............................ 9-1-2004
Maria Emanuel Fialho Catalão Freitas .............. 8-1-2004
Maria Fátima Pires Paulo Madureira ................. 8-1-2004
Maria Isabel Costa e Castro Pereira .................. 8-1-2004
Maria Manuela Marques Solipa ......................... 8-1-2004
Maria Margarida Catarino Martins Dias ........... 8-1-2004
Maria Margarida Matos G. Matos Fernandes ...... 8-1-2004
Maria Rita Poeiras Figueiredo ........................... 8-1-2004
Marta Alexandra Costa Belo Marques .............. 8-1-2004
Paula Cristina Faia Paiva Marvão ..................... 8-1-2004
Paula Cristina Lourenço Tavares Duarte .......... 18-12-2003
Sandra Fátima Batista Carrajola ........................ 18-12-2003
Susana Cristina T. Escarameia Belo Gonçalves 18-12-2003
Teresa Jesus Martins Correia Pereira Bica ....... 18-12-2003
Zélia Maria Santos Antunes Carapeta ............... 18-12-2003

(Isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

2 de Maio de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo
Viegas.

Aviso n.º 4384/2005 (2.ª série) — AP. — Listagem de con-
tratos de Professores do 1.º CEB, relativos ao ano escolar de 2003/
2004, homologados por despacho, da directora regional de Educação
do Alentejo:

Data daNome homologação

Ana Cristina Cid Carvalho Carmo .................... 8-1-2004
Ana Maria Fátima Carriço Basaloco Fonseca ..... 14-4-2004
Ana Maria Galveia Taveira ................................ 8-1-2004
Ana Rute Serra Sanguinho ................................. 26-2-2004
Ana Sofia Subtil Baptista ................................... 8-1-2004
Clara Maria Cordeiro Pereira Rodrigues ........... 8-1-2004
Dora Maria Valente Caldeira Lopes .................. 20-4-2004
Elisabete Canha da Silva .................................... 15-3-2004
Elisabete José Trindade Caeiro Trabuco ........... 8-1-2004
Helena Cristina C. Perdigão Marçal Verdugo ..... 26-2-2004
Helena Isabel Mercês Palma .............................. 26-2-2004
Inácia Maria Rebocho Arranhado Beja ............. 1-4-2004
Isabel Maria Galego Candeias Vaz ................... 8-1-2004
José Manuel Martins Grácio .............................. 8-1-2004
Luísa Maria Henriques Pereira Lanzinha .......... 8-1-2004
Maria Carmo Costa Madeira Pinheiro .............. 9-1-2004
Maria Carmo Florentino Lista Silva .................. 8-1-2004
Maria Celeste Carrapiço Marques ..................... 8-1-2004
Maria Filomena Cara d’Anjo Velez Afonso ...... 8-1-2004
Maria Filomena Martins Garção Franco ........... 8-1-2004
Maria Glória Tavares Raposo ............................ 8-1-2004
Maria João Rosado Vintém Alegria .................. 8-1-2004
Maria Manuela Veredas Ticas ........................... 8-1-2004
Maria Natália Correia Salgueiro Quintino ........ 8-1-2004
Maria Pilar Cruz Flores Pinto ............................ 26-2-2004
Marta Isabel Ribeiro Pires Cortes ..................... 8-1-2004
Rita Natividade Marques Ferreira Gama .......... 9-1-2004

Sandra Manuela Dinis Martins Pereira Marmelo 9-1-2004
Telma Sofia Gil Coalhadas Bengala ................. 12-1-2004
Vanda Isabel Martins Costa ............................... 8-7-2004

(Isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

2 de Maio de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo
Viegas.

Aviso n.º 4385/2005 (2.ª série) — AP. — Listagem de
contratos de professores não efectivos, relativos ao ano escolar de
2003/2004, homologados por despacho, da directora regional de
Educação do Alentejo:

Grupo/Nome/Escola código

Básica 2,3/Sec. Padre José Agostinho, Alter
do Chão (código 345982):

Ana Saramago Pais Rovisco Alemão Quina .... EV (05)
Cláudia Alexandra Sousa Chambel Nobre ........ 1.° (01)
Helena Sofia Fernandes Azul ............................ 4.° (04)
Liliana José Pinheiro Milhinhos ........................ 3.° (03)
Maria de Fátima Oliveira Vilhena Dolores Graça

D’Albuquerque ................................................ EMR (10)
Maria Rosa Ramos Alves Serra ........................ 4.° (04)
Sandra Catarina Gonçalves Araújo Fernandes ..... Inf. (39)

(Isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

2 de Maio de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo
Viegas.

Aviso n.º 4386/2005 (2.ª série) — AP. — Listagem de con-
tratos de professores não efectivos, relativos ao ano escolar de 2003/
2004, homologados por despacho, da directora regional de Educação
do Alentejo:

Grupo/Nome/Escola código

Básica 2,3 N.ª Senhora da Luz, Arronches,
Arronches (código 330437):

Andreia Susana Cruz Correia Conde Rocha ..... Espanhol (41)
Adriano Manuel Alface Bailadeira .................... Téc. Esp. (42)
Bruno Fernandes Afonso .................................... 1.° (11)
Fábio Bento Moreira .......................................... 12.° F (32)
Glória Augusta Marcos Silva ............................. 1.° (01)
Jorge Miguel Baptista Gargaté .......................... EM (06)
Paula Cristina Oliveira Monteiro ....................... 1.° (11)

 (Isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

2 de Maio de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo
Viegas.

Aviso n.º 4387/2005 (2.ª série) — AP. — Listagem de con-
tratos de professores não efectivos, relativos ao ano escolar de 2003/
2004, homologados por despacho, da directora regional de Educação
do Alentejo:

Grupo/Nome/Escola código

Básica 2,3 de Mestre de Avis, Avis (có-
digo 330541):

Ana Angélica Cordovil Nobre Isaías ................ 7.° (19)
Anabela Grazina Augusto .................................. Inf. (39)
António Inácio Cachola Neves .......................... EMR (10)
Arminda Salomé Salpico Ribeiro Crespo Rainho 3.° (03)
Ame Alberto Catarino Bossen ........................... EV (05)
Carla Isabel Coelho Duarte ................................ 4.° (04)
Dália Alexandra Martins Silva .......................... EM (06)
Isabel Ferreira Silva ............................................ 8.° B (21)
Luís Manuel Batista Ambrósio .......................... 11.° B (26)

Data daNome homologação



5APÊNDICE N.º 87 — II SÉRIE — N.º 120 — 24 de Junho de 2005

Maria Benilde Silva Carvalho ............................ 3.° (03)
Rita Isabel Loureiro Carvalho Fialho ................ 1.° (11)
Vera Cristina Almeida Ferreira .......................... EF (09)

(Isentos de fiscalização do Tribunal de Contas)

2 de Maio de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo
Viegas.

Aviso n.º 4388/2005 (2.ª série) — AP. — Listagem de con-
tratos de professores não efectivos, relativos ao ano escolar de 2003/
2004, homologados por despacho, da directora regional de Educação
do Alentejo:

Grupo/Nome/Escola código

Agrupam. EB/JI S. João Baptista, Campo
Maior (código 310311):

Elisabete Cristina Sequeira Conceição Simão ...... ERM (10)
José Manuel Murcela Almeida .......................... TM (07)
José Miguel Costinha Lage ................................ EF (09)
Judite Susana Loureiro ....................................... EM (06)
Marta Seixas Fonseca ......................................... EF (09)
Marta Teresa Ribeiro Gomes Alves Cutileiro ..... EF (09)
Olga Oliveira Carmo .......................................... 4° (04)

(Isentos de fiscalização do Tribunal de Contas.)

2 de Maio de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo
Viegas.

Aviso n.º 4389/2005 (2.ª série) — AP. — Listagem de con-
tratos de professores não efectivos, relativos ao ano escolar de 2003/
2004, homologados por despacho, da directora regional de Educação
do Alentejo:

Grupo/Nome/Escola código

Sec. de Campo Maior (código 401080):

Ana Isabel Matilde Gafo .................................... 8.° B (21)
Anabela Silva Roque .......................................... 8.° B (21)
Catarina Sofia Batista Santos Rola .................... Espanhol (41)
Dora Maria Costa Araújo ................................... 1.° (11)
Fátima de Jesus Roque Amado ......................... 8.° B (21)
Helena Cristina Conceição Nobre ..................... 5.° (17)
Helga Maria Pereira Portugal Barata Lima ....... EF (38)
Inês Sofia Costa Belchior Quendera ................. 5.° (17)
João Manuel Correia Silveira ............................ 4.° A (15)
José Bernardo Rocha Almeida ........................... Inf. (39)
Luís Ricardo Proença Guimarães ...................... 11.°A (25)
Maria Doroteia Lourenço Duarte Oliveira Pinto 5.° (17)
Maria de Fátima Machadinhas Parraça ............. 8.° B (21)
Maria Filomena Reis Dias Coelho .................... 1.° (11)
Maria da Graça Gonçalves Magalhães .............. 8.° B (21)
Nuno Miguel Saborida Realinho ....................... 11.°A (25)
Paula Alexandra Agostinho Rodrigues Caeiro ..... EMR (10)
Paula Alexandra Ferro Rondão Almeida .......... 4.° A (15)
Ricardo Miguel Duarte Gaspar .......................... Espanhol (41)
Rosa Joana Pires Neves Condesso .................... 11.°B (26)
Rosa Maria Nunes Costa ................................... EF (38)
Sandra Maria Cordeiro Carixas ......................... 6.° (18)
Sofia Maria Calado Rodrigues Silva ................. 6.° (18)
Sofia Mónica Sampaio Rosado .......................... 5.° (17)
Verónica Margarida Rebelo Cruz ...................... Espanhol (41)

(Isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

2 de Maio de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo
Viegas.

Aviso n.º 4390/2005 (2.ª série) — AP. — Listagem de con-
tratos de professores não efectivos, relativos ao ano escolar de 2003/
2004, homologados por despacho, da directora Regional de Educação
do Alentejo:

Grupo/Nome/Escola código

Básica 2,3 Garcia d’Orta, Castelo de Vide
(código 330530):

Ana Paula Marcelino Madeira d’Ascensão ....... 11.° B (26)
Ana Teresa Fernandes Jorge Reis ..................... 1.° (11)
Antónia Raquel Almeida Branco ....................... 4.° (04)
António José Domingues Carvalheiro ............... 8.° B (21)
Carla Isabel Silva Narciso .................................. 4.° (04)
Cristina Maria Pereira Silva ............................... 11.° B (26)
David Augusto Rodrigues .................................. EF (09)
João Carlos Lopes .............................................. Inf. (39)
Leonel Matos Lopes ........................................... EMR (10)
Lina Maria Antunes Curado Serra Graça ......... 8.° A (20)
Maria Teresa Monteiro Rasquilha Corado Correia 3.° (03)
Pedro Miguel Marcão Veiga Azevedo Coutinho EF (09)
Pedro Nuno Dias Magalhães ............................. Inf. (39)
Sandra Gisela Gonçalves Cardoso Fernandes ...... EF (38)
Sílvia Maria Reis Costa ..................................... 11.° A (25)

(Isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

2 de Maio de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo
Viegas.

Aviso n.º 4391/2005 (2.ª série) — AP. — Listagem de con-
tratos de professores não efectivos, relativos ao ano escolar de 2003/
2004, homologados por despacho, da directora regional de Educação
do Alentejo:

Grupo/Nome/Escola código

Básica Integr. do Crato (código 330462):

Carlos Manuel Silva leite Costa ........................ 1.° (01)
Francisca Maria Fernandes Mourato Castelinho 11.° B (26)
Maria Aida Lopes Pinto ..................................... 1.° (11)
Maria Inocência Pires da Silva .......................... 1.° (01)
Nelson António Parreira Romão ........................ EF (09)

(Isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

2 de Maio de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo
Viegas.

Aviso n.º 4392/2005 (2.ª série) — AP. — Listagem de con-
tratos de professores não efectivos, relativos ao ano escolar de 2003/
2004, homologados por despacho, da directora regional de Educação
do Alentejo:

Grupo/Nome/Escola código

Básica 2,3 N.º 2 de Elvas (código 341381):

Ana Margarida Alves Mendes Cordeiro ........... 3.° (03)
António Vasco Figueiredo Pereira Leal ............ 5.° (17)
Dulce Cristina Pereira Mendes .......................... 1.°A (25)
Elsa Mansa Martins Ramalho ............................ 4.° A (15)
João Francisco Serranito Ramos ........................ 1.° (11)
Maria Antonieta Pinto Cordeiro ........................ 1.° (01)
Maria José Ferreira Carvalho ............................. 10.° A (23)
Maria Manuela Subtil Veiez Favita ................... 4.° (04)
Marta Isabel Filipe Rijo ..................................... 5.° (17)
Patrícia Maria Chiocca Almeida Duarte ........... EMR (10)
Rui João Vieira Cristóvão .................................. EF (38)
Sara Cristina Marques ........................................ 1.° (01)

(Isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

2 de Maio de 2005. — O Coordenador Educativo, João Gonçalo
Rolo Viegas.

Grupo/Nome/Escola código


